Бесплатно

                                                                  Газета  официальных документов  администрации  и
 № 7 от 26 января 2022 г              Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского  района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2022 г. № 8

О работе уличного освещения в 2022 году

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении, повышении энергетической эффективности и внесения изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях снижения затрат на электрическую энергию уличного освещения и экономии бюджетных средств,
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
   1.Организовать работу уличного освещения   на территории муниципального образования Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;
  1.1.Определить максимально допустимое количество неработающих фонарей в сельских поселениях не более 5% от их количества и по улицам сельских поселений не более 25% от количества фонарей, размещенных на данной улице;
 1.2 Договор на обслуживание уличного освещения в 2022 году заключать  по факту выполненных работ.
2. Назначить ответственного за соблюдением графика работы уличного освещения, Яковлеву Юлию Викторовну  – Главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;
2.1.Ежедневно до 09:00 часов предоставлять информацию по работе уличного освещения в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Черепановского района Новосибирской области».
3. Еженедельно по пятницам предоставлять достоверную информацию о работе уличного освещения в отдел ЖКХ администрации Черепановского района;
3.1.Постановление о работе уличного освещения  на территории муниципального образования Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать в средствах массовой информации и официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
 4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                          Ю.В. Яковлева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022 г. № 9

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

         В соответствии с п. 9 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсутствием возможности передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита,  администрация Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]Глава Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита");
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области района Новосибирской области.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области		                                               Ю.В. Яковлева

	Редакционный совет:
Кислых О.Ф.
Томина М.С.
Бердышева Н.В.
Гришина О.Ю.
	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета.
Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров

2